
男 女 合 計

1,953 2,167 2,328 4,495

TEL 54-1058 FAX 54-2778

   <第５号> 令和 5 年 1 月 1 日発行 　　 荒川地区の世帯数及び人口　令和4年12月1日現在

人　　口

秩父市荒川公民館　秩父市荒川日野76-1

～生甲斐を育む公民館～

明けましておめでとうございます。

本年が、皆様にとってより良い年となりますようご祈念申し上げます。

　昨年は、我が国においても新型コロナ感染状況を伺いつつ、諸活動の拡大が

図られてきました。文化・スポーツイベントも、コロナ禍前の状況に近い姿で

開催できるようになってきました。

　荒川公民館においても、すべての事業を、概ね当初の計画通り実施すること

ができました。また、荒川西小学校２年生児童の皆さんを受け入れて、学習活

動のお手伝いをさせていただくこともできました。さらに、２年にわたり中止

となっていた「公民館まつり（11月５日・６日）」も作品展示のみに限定した開催

ではありましたが、多くの方々にご来館いただくことができました。これも、

「公民館まつり実行委員会」の皆様をはじめ多くの皆様のご理解とご協力の賜

物と感謝しております。

　さて、今年は「卯年」です。『卯』という字の形が≪門が開いている様子≫

を連想させることから「冬の門が開き、飛び出る」という意味があるそうです。

当館といたしましては、多くの方々にご来館いただき、積極的にご利用いただ

けるよう「生甲斐を育む公民館」づくりに取り組んでまいります。今年も、ど

うぞよろしくお願いいたします。

荒川公民館　館長 関田 惠一、風間 操、堀 真依、亀井 みどり

～ 秩父市 マイナンバーカード出張申請サポートを開催します！ ～

　　　　　　　　　　　　　日　時：令和５年１月２３日（月）９時～１６時

　　　　　　　　　　　　　会　場：荒川公民館　生涯学習室　　☆ 顔写真 撮影無料です！

　　　　　　　　　　　　お問合せ：秩父市 市民課　☎０４９４－２２－５３４８

～ 令和５年度 クラブの募集・主催講座の募集について ～

　４月から始まる新年度の荒川公民館のクラブ募集を行います。募集内容やお申込みの方法は

「市報ちちぶ２月号」に掲載されます。

　また、新年度に開講する主催講座につきましては「荒川公民館だより」にてご案内いたしま

す。ご不明な点は、公民館までお問合せください。皆様のお申込みをお待ちしております。

裏面に主催講座「洋菓子作り教室」「水餃子作り教室」の
募集があります。ぜひご覧ください♪

世帯数

荒川公民館だより



☆

令和５年１月３０日（月）９：００～

☆

令和５年２月６日（月）９：００～

✐ ✐ お申込みやお問合わせは平日のみ受付 荒川公民館　☎ ５４－１０５８

年の始めに荒川公民館の主催講座に参加してみませんか？

たくさんの方のご参加をお待ちしております！！

洋菓子作り教室
開 催 日 時 令和５年３月７日(火) 　９：３０～１２：３０

場　　　所 荒川農村環境改善センター　調理室

定　　　員 ８人

材　料　費 約１，０００円

講　　　師 小林　久子　先生

ご家庭でもそろえやすい物を使って、アーモンドを

たっぷり使った焼菓子「フロランタン」を作ります。

まろやかな甘さがティータイムにぴったり♪

受付開始日

水餃子作り教室
開 催 日 時 令和５年３月１５日(水) 　９：３０～１２：３０

場　　　所 荒川農村環境改善センター　調理室

定　　　員 ８人

材　料　費 ８００円

講　　　師 山中　桂子　先生

もちもちでとっても美味しい♪

皮から手作りの本格的な水餃子を楽しく

作ってみませんか？作った水餃子は、お持ち帰りいただきます

受付開始日

主催講座のお申込み方法　～ご確認ください～
　

　＜各教室の受付日の初日＞

　９：００から、公民館までお電話（54-1058）のみの受付といたします。

　（お電話でのお申込みにつきましては、１回のお電話でおひとりの受付とさせて頂きます。

　また受付初日に定員を超えた場合は、市内在住の方を優先します。）

　＜２日目以降、平日のみ＞

　お電話（54-1058）と事務所窓口にて受付いたします。

　　☆先着順で定員になり次第締め切ります。

　　☆申込み後の急なキャンセルの場合は、材料費をお支払い頂くことがあります。

　　☆受付日の初日で定員に満たない教室もございますので、受講希望の方は公民館まで

　　お気軽にお問合せください。

　　☆参加人数や新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては講座が中止になることも

　　ございます。ご了承ください。

お好みの大きさに

カットしてお持ち帰り

いただきます！


